Nº 55, terça-feira, 22 de março de 201144 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011032200044

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 171, DE 15 DE MARÇO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar o servidor JORGE HENRIQUE LIMA LOBO,
código 1803, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Comunicação Social, da função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, do Quadro Geral de Funções Comissionadas da Se-
cretaria do Tribunal Superior do Trabalho.

2 - Designar o servidor JORGE HENRIQUE LIMA LOBO,
código 1803, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Comunicação Social, para exercer a função comissionada de
Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Presidência, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Márcia Regina Maciel.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

ATO Nº 185, DE 18 DE MARÇO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear a servidora SILVIA PÉROLA TEIXEIRA COSTA,
código 9660, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Comunicação Social, para exercer o cargo em comissão de
Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono, Nível CJ-3, em
vaga decorrente da exoneração da servidora Andréa Lúcia Lopes de
Macedo.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

ATO Nº 186, DE 21 DE MARÇO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear FLÁVIA UCHÔA MASCARENHAS para exercer o
cargo em comissão de Assessor B do Gabinete da Presidência, Nível
CJ-1, decorrente da Resolução Administrativa Nº 1432/2011.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

S E C R E TA R I A

ATOS DE 18 DE MARÇO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando os termos do memorando n.º 9, de
17/3/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono,
resolve:

No- 191 - Dispensar a servidora SILVIA PÉROLA TEIXEIRA COS-
TA, código 9660, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Comunicação Social, da função comissionada de Assis-
tente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Diretor-Geral da Secretaria.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 17, de
14/3/2011, da Secretaria da 6ª Turma, resolve:

No- 194 - 1 - Dispensar a servidora KELLI CRISTINA GRANDO
ALVES, código 49182, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região - MS, removida para
esta Corte, da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 6ª Turma.

2 - Designar a servidora KELLI CRISTINA GRANDO AL-
VES, código 49182, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região - MS, removida para
esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 6ª Tur-
ma, em vaga decorrente da dispensa da servidora Lúcia Mª de Oli-
veira Souza.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 21, de
18/3/2011, da Secretaria de Comunicação Social, resolve:

No- 195 - Designar o servidor RICARDO DOS REIS RAFAEL, có-
digo 22877, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 17ª Região, removido para esta Corte, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria de Comunicação Social, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Carolina Dias de Almeida
Prado Tocalino.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 85, de
18/3/2011, da Coordenadoria de Jurisprudência, resolve:

No- 196 - 1 - Dispensar a servidora ALINE TAKAKI PAIVA, código
48345, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Jurisprudência.

2 - Designar a servidora ALINE TAKAKI PAIVA, código
48345, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Jurisprudência, em vaga decor-
rente da dispensa da servidora Leila Bizarria do Carmo.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 6, de
17/3/2011, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distri-
buição de Processos, e do memorando nº 27, de 18/3/2011, da Co-
ordenadoria de Saúde, resolve:

No- 197 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora MARIA DO ROSÁRIO
DE FÁTIMA NUNES, código 25977, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Classificação,
Autuação e Distribuição de Processos.

2 - Designar a servidora MARIA DO ROSÁRIO DE FÁ-
TIMA NUNES, código 25977, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Saúde
Complementar, criada pelo ATO.CIF.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 478,
de 11/10/2010.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATOS DE 21 DE MARÇO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do ATO.GDGSET.GP

.Nº

179, de 18/3/2011, resolve:

No- 198 - Dispensar o servidor EDUARDO ANDRADE DE LIMA,
código 42889, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Programação, do encargo de substituto legal e eventual do
titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Sistemas de
Gabinetes, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas, com efeitos a contar de
21 de março de 2011.

Nº 55, terça-feira, 22 de março de 2011 45ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011032200045

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 30, de
18/3/2011, da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal, re-
solve:

No- 199 - Designar a servidora CAROLINA DIAS DE ALMEIDA
PRADO TOCALINO, código 46476, Analista Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de
Preparação de Pagamento de Pessoal, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Mônica Cristina Marzagão.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 24, de
18/3/2011, da Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios
Individuais, e do memorando nº 86, de 18/3/2011, da Coordenadoria
de Jurisprudência, resolve:

No- 200 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora ROSELY GOMES MONICI,
código 30799, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas
da Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios Individuais.

2 - Designar a servidora ROSELY GOMES MONICI, código
30799, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Jurisprudência, em vaga decor-
rente da dispensa da servidora Aline Takaki Paiva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO